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Działalność banków prywatnych w Polsce
Nie da się zaprzeczyć, że rola 

banków prywatnych, u nas zma
lała. Skurczył się zasięg ich wpły
wu, jako zbiorników i rozdziela
czy pieniędzy. Przetrzymały one 
wprawdzie wielki wstrząs kryzy
su znacznie lepiej, niż banki nie
jednego kraju, bez porównania 
od Polski bogatszego. Ale boha
terska i zwycięska walka z prze
sileniem pozostawiła na nich ślad 
głęboki. W celu unaocznienia 
tego, wystarczy przytoczyć kilka 
następujących danych.

Suma wkładów w bankach pry
watnych spadła od 1929 roku do 
końca 1934 r. z 832 milj. zł. do 
439 milj. zł. Równocześnie w ka
sach oszczędności suma wkładów 
wzrosła Z 569 milj. zł. do 1.235 
milj. zł.

Jest zatem rzeczą jasną, że 
„waga gatunkowa“ banków pry
watnych, jako składników ży
cia gospodarczego, zmniejszyła 
się zarówno bezwzględnie, jak i 
w porównaniu z innerni instytu
cjami finansowemi.

Stanie się to jeszcze bardziej 
jasnern, gdy zważymy, że, równo
legle ze słabnącem gromadzeniem 
wkładów, kurczyły się także 
czynne operacje naszych banków 
prywatnych. W roku 1929 dy
skonto, kredyt otwarty i pożycz
ki terminowe dosięgły sumy 1.932 
milj. zł., do końca zaś 1934 roku 
obniżyły się do_838 milj. zł.

Od pewnego wszakże czasu 
rozlegają się głosy, dowodzące, 
że sytuacja się poprawiła. Zo
baczmy tedy, jak ta rzecz wyglą
dała w roku ubiegłym. Przyj
rzyjmy się danym liczbowym 
pełnym, uwzględniając nietylko 
wkłady, lecz i salda kredytowe 
na rachunkach.

Otóż, w P. K. O., kasach ko
munalnych i innych ogólna suma 
wkładów i wspomnianych wyżej 
sald wynosiła z końcem 1934 ro
ku 1.520 milj. zł.; wzrosła ona 
w ciągu roku o 167 milj. zł. Na
tomiast, w bankach prywatnych 
suma analogiczna wynosiła w 
końcu 1934 roku 624 milj. zł.; 
zwiększyła się ona w ciągu roku 
tylko o 25 milj. zł.

Jak widzimy, zaszła istotnie 
pewna poprawa, ale urosła ona 
w opinji znacznie więcej, niż w 
rzeczywistości. Pamiętać nadto 
należy, że powiększenie to o 25 
milj. zł. dotyczy aż 51 banków 
1 domów bankowych!

Czy przytoczony wyżej wzrost 
wkładów i sald kredytowych w 
bankach pociągnął za sobą odpo
wiednie ożywienie ich działalno

ści? Odpowiedź na to pozwoli 
nam dotrzeć do najbardziej bo
lesnego punktu sytuacji. Spostrze
żemy fakt napozór dziwny, że. 
równolegle z większem groma
dzeniem obcych pieniędzy, ban
ki dokonywały mniej opera- 
cyj aktywnych.

W rzeczy samej, suma łączna 
dyskonta, kredytu otwartego, po
życzek terminowych i długoter
minowych wynosiła z końcem ro
ku 1933 1.004 milj. zł., gdy z 
końcem roku ubiegłego 983 milj. 
Zmniejszyła się zatem, o 21 milj. 
zł. Banki użyły wolną gotówkę 
nie na działalność aktywną, lecz 
na spłatę swego zadłużenia za
granicą, które zmniejszyło się z 
152 do 138 milj. zł., i na kupno 
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papierów procentowych, których 
portfel wzrósł z 91 milj. do 121 
milj, zł.

Czemu się tak stało? Czemu 
banki unikały, jakby się zdawało, 
interesów, które przecież stano
wią ich rację bytu?

Opinja publiczna nie szczędzi 
bankom zarzutów. Wytykają im 
łękliwość. Powiadają, że! przez co
fanie kredytów i podejrzliwość 
względem zupełnie nawet solid
nych firm pogłębiają one kryzys 
i pogarszają swoje własne położe
nie. Przypominają, że dawniej ja
koby szafowały one zbytnio kre
dytami, dążąc do jaknajwiększych 
obrotów, obecnie zaś popadły w 
drugą ostateczność. Najcięższy za
rzut polega na tern, że banki ja

koby unikają drobniejszej klijen- 
telli, nie mogąc się wyzbyć stare
go nałogu, pomimo zmienionej 
konjunktury.

Sądzimy, że wszystkie te zarzuty 
są albo bezpodstawne, albo mocno 
przesadzone. Jest przecież rzeczą 
powszechnie wiadomą, że banki 
obecnie szukają interesów, i to, 
szukają bardzo skwapliwie. Pierw
szorzędne instytucje rozpisują 
oferty, posyłają agentów, propo
nując zawarcie stałego stosunku 
bankowego, nęcąc korzystnemi 
warunkami. Wśród banków roz
winęła się żywa konkurencja i li
cytacja stawek in minus.

Wszystkie te wysiłki jednak 
nie na wiele się przydają. Operacje 
bankowe powiększać i mnożyć 
się' mogą tylko wtedy, gdy oży
wia się produkcja i handel. Nie
wątpliwie, w roku ubiegłym moż
na stwierdzić wzroist produkcji, 
niezbyt znaczny, ale niewątpliwy. 
Duża wszakże część wytwórczo
ści przypada na przedsiębiorstwa 
państwowe i półpaństwowe, któ
re zasilane są pieniędzmi banków 
państwowych, nie prywatnych.

Pozatem, z ogromnej części ob
rotów wyeliminowane są wogóle 
kredyty. Tranzakcje dokonywane 
są za gotówkę, i, wobec tego, ro
la najważniejsza banku, jako in
stytucji kredytowej, usunęła się 
w cień.

Materjału wekslowego jest sto
sunkowo mało. Pociąga to Za so
bą nietylko szczupłość operacyj 
dyskontowych, lecz i kredytu o- 
twartego. Kredyt ten może obec
nie być zabezpieczony, poza pa
pierami wartościowemi, tylko 
wekslami. Dawniejszy rodzaj za
bezpieczenia, niezmiernie rozpo
wszechniony, — kaucja hipotecz
na, został zupełnie ze stosunków 
bankowych wyrugowany od cza
su, gdy zostały wydane przepisy, 
utrudniające egzekucję i wprowa
dzające moratorjum. Tak więc, 
skąpy materjał wekslowy pociąga 
za sobą, jak powiedzeliśmy, nie
tylko ograniczenie dyskonta, lecz 
i kredytu otwartego.

Co do lombaru papierów pro
centowych, to w tej dziedzinie 
konkurencja banków publicznych 
jest tak wielka, że ten rodzaj o- 
peracyj w bankach prywatnych 
na rozwój liczyć nie może.

Zasięg operacyj kredytowych 
doznał ogromnego zwężenia 
wskutek odpadnięcia dwóch grup 
klijeneteli: rolnictwa i samorzą
dów. Sprawiło to wprowadzenie 
dekretów oddłużeniowych. Za
równo podpis rolnika, jak i sa-
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morządu terytorialnego, pi zestal 
być źródłem trainzakcyj które 
wchodzą w krąg działalności ban
kowej. Weksle, na których wid
nieje podpis rolnika lub samorzą
du, są siłą r zeczy przez ba o ki od
rzucane.

W tych warunkacn wyda': się 
nam przesadnym zarzut, czynio
ny instytucjom państwowym i 
komunalnym, że one to właśnie, 
zgarniając wkłady, czynią kon
kurencję bankom prywatnym i 
wpływają na kurczenie się ope
racyj kredytowych tych banków.

Nie zaprzeczamy faktu, że ka
sy oszczędności i instytucje pań
stwowe gromadzą u siebie lwią 
część oszczędności. Przyznajemy 
także, że operacje kredytowe 
Skarbu absorbują w dużym ston- 
niu oszczędności spoleczeńswa. 
Nie sądzimy jednak,, że ta oko
liczność sprowadza anemję ope
racyj bankowych prywatnych. 

Wydaje się,nam, że nawet poważ
ny przypływ wkładów nie wywo
łałby ożywienia, lecz jedynie 
większe , upłynnienie“ banków. 
Podobne zresztą zjawisko spo
strzegamy w innych krajach, nip. 
w Anglji, gdzie ogromna obfitość 
gotówki obniża stopę procento
wą i wpływa przez to korzystnie 
na koszty produkcji, ale tworzy 
zbiorniki niezużytych kapitałów, 
pieniędzy .próżnujących.

Istotna przyczyna tak skąpo 
sączącego się strumienia operacyj 
w naszych bankach prywatnych 
tkwi znacznie głębiej. Tkwi ona 
w niepomyślnem, jak dotąd, 
kształtowaniu się naszych warun
ków gospodarczych: w zuboże
niu wsi, nadmiernem obciążeniu 
fiskalnem i in., przeroście budże
tu państwowego i samorządowe
go!, etatyzmie, trudnościach han
dlu międzynarodowego i krążenia 
kapitałów, — aby wyliczyć wa

runki najważniejsze. Póki po
prawa w tych dziedzinach nie 
zacznie się przejawiać, póki nasze 
życie gospodarcze nie zacznie ży
wiej pulsować, póiki nie zmieni 
się na lepsze ogólna sytuacja go
spodarcza kraju, nie można spo
dziewać się wzrostu wydatniej
szego czynnych operacyj baniko- 
wych.

Tak, jak jest, mogą plenić się 
jedynie operacje gotówkowe: han
del papierami wartościowemi, wa
lutami i losami loiteryjnemi. W 
tych działach jednak banki, wsku
tek małej ruchliwości swego apa
ratu i małego zakresu samych o- 
peracyj, nie znajdują dla siebie od
powiedniego pola działalności. 
Jest to teren pracy domów ban
kowych i kantorów wymiany. I 
trzeba przyznać, że przedsiębior
stwa te umieją wyzyskać kon
iunkturę. Gdy banki akcyjne we
getują, małe i średnie firmy pro

sperują.
Według sprawozdania Komisar

iatu Bankowego za rok 1933 (za- 
rok 1934 nie ogłoszono jeszcze 
danych), sumy bilansowe 27 do
mów bankowych, objętych sta
tystyką, wykazały wzrost w .po
równaniu z rokiem. 1932. Wzro
sły także zyski z prowizji mniej 
więcej o 36$, z różnic kursowych 
o 21,5$; straty zaś zmniejszyły się 
znacznie. Tak samo, w 48 kanto
rach wymiany zyski za rok 1933 
wzrosły, zaś straty zmalały, wsku
tek czego rentowność się .podnio
sła.

Małe przedsiębiorstwa banko
we, eksploatując prawie wyłącz
nie interes gotówkowy i mogąc 
pozatem z łatwością koszty przy
stosować do zmienionych warun
ków, osiągają pomyślnie wyniki. 
Ale przedsiębiorstwa te, oczywi
ście, nie świadczą zupełnie o po
prawie gospodarczej kraju.

Giełda Pieniężna w Warszawie
w styczniu 1935 roku

Dane s|tiatystyczne biura Gieł
dy Pieniężnej w Warszawie wy
kazują pokaźny wzrost ogólnych 
obrotów giełdowych w styczniu 
1935 r. w stosunku do obrotów 
w grudniu 1934 r.

Gdy w grudniu r. u. obroity te 
wynosiły zł. 34.041.345., w styeto- 
niu r. b. podniosły się do zł. 
51.990.115- Stanowi to przeszło 
521% więcej.

Liczba tranzakcyj zwiększyła 
się równocześnie o blisko tysiąc.. 
W szeregu okoliczności, które zło
żyły się na zmniejszenie się obro
tów w grudniu r. u. nie można 
ominąć i tej:, że grudzień zazwy
czaj nie sprzyja rozwojowi ope
racyj giełdowych oraz szeregu 
świąt przypadających W tym mie
siącu.

W każdym jiędnak razie, jak wi
dać z danych, zawartych w dzia
łach poszczególnych, początek ro
ku bieżącego zaznaczył się dość 
znacznym ożywieniem w dziale 
dewiz zagranicznych oraz papie
rów procentowych.

W działach poszczególnych o- 
broty w styczniu r. b. tak się 
przedstawiają:

a) dewizy zagraniczne: złotych 
41.726.433 (zł- 27.468.966) przy 
911 zawartych t-ranzakcjaich 
(757), .obroty więc zwiększyły się 
o 52%;

b) papiery procentowe: złotych 
9.458.777 * (zł. 5.675.931) przy 
2.500 zawartych tranzakcjiach 
(1.611), obroty więc zwiększyły 
się o przeszło 66%;

Niepożądany objaw
Już niejednokrotnie wspomi

naliśmy, iż akcje wielu poważ
nych przedsiębiorstw nie są wpro
wadzone na giełdę, co utrudnia 
posiadaczom akcyj nabywanie 
ich lub zbycie. Obecnie z szeregu 
akcyj notowanych zostały skre
ślone z ceduły na początku b-m. 
akcje Tow. Prz. Met. „K. Rudzki 
i S-ka“, a w tygodniu bieżącym 
—akcje Grodzieckiego Tow. Ko
palń Węgla i Zakł. Przem.

Jest to objaw nader niepożą
dany, gdyż utrudinia handel temi 
akcjami.

Z powyższych styczniowych o- 
brotów przypada na pożyczki 
państwowe zł. 5.769.330 (złotych
3-587.292),  na listy zastawne i o- 
bligacje banków państwowych— 
zł. 689.572 (zł. 711.822), na obli
gacje Polskiego Banku Komu
nalnego — zł. 128.388 (zł. 
10.486), na listy zastawne towa
rzystw kredytowych — złotych 
2.751.569 (zł. 1-284.096) oraz o- 
bligacje m. st. Warszawy — zł. 
119.918 (zł. 82.235);

c) akcje: zł. 804.905 (złotych 
896.468) przy zawartych tran- 
zakcjach 543 (606). Obroty więc 
zmniejszyły, się o przeszło 10%.

Uwaga. Cyfry w nawiasach o- 
znaiozają dane z grudnia 1934 r.

W dziale dewiz zagranicznych 
kolejność obrotów była następu
jąca: Paryż — zł. 21.484.901, 
Londyn — zł. 7.626.200, Nowy 
Jork (wpłaty listowne i telegra- 
ficznę) — zł. 4.356.008, Zurich— 
zł. 3.017.790, Amsterdam — zł. 
1.749.189, Berlin — zł. 665.556, 
Medjolan — zł. 662.556, Brukse
la — zł. 662.452, Sztokholm —■

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Paryż. Giełda paryska jest 

dziwnie nieczuła na do
niosłe zmiany w amerykańskiej1 
polityce walutowej. Nawet o- 
statnie ewenementy, dotyczące' 
klauzuli złota, nie potrafiły zmu
sić do reakcji opornego rynku.

Zaobserwowano pewne polep
szenie jedynie na rynku akcyj 
artykułów pierwszej potrzeby, 
wszelkie inne nie znalazły zain
teresowań. Renty francuskie zy
skały od 10 do 25 centymów. 
Kopalnie złota —■ podtrzymywać 
ne, jakby sztucznie. Wyróżnił się 
Bank francuski, który uzyskał 
dość pokaźne ziwyjżki.

Londyn. Pomyślna naogół at
mosfera. Walory przemysłowe 
angielskie, papiery jmiędzynaro- 
dowe i akcje nafty zwyżkują 
lekko, zaś kopalnie złota uległy 
nieznacznym zniżkom.

Berlin. Rynek jakby zdezor- 

zł. 613.190, Gdańsk—zł. 405.350, 
Pfcaiga — zł. 360.715, Madryt — 
zł. 52.436, Kopenhaga — złotych 
35.400, Oslo — zł. 34.690.

W dziale pożyczek państwo
wych obroty były następujące: 
5% Poż. Konwersyjnai — zł. 
2.512.722, 7% Poż. Stabilizacyj
na — zł. 1.902.060, pożyczki 
premjowe — zł. 575.287 (3%
Prem. Poż. Budowlana — zł- 
213.638, Dolarówka — złotych 
244.678, 4% Prem. Poż. Inwesty
cyjna — zł. 116.971), 5% Kon- 
wers. Poż. Kolejowa — złotych 
390.120, 6% Poż- Dolarowa — 
zł. 389.141. Z obrotów ogólnych 
listami zastaiwniemi i obligacjami 
banków państwowych przypada, 
na Bank Gospodarstwa Krajowe- 
go — zł. 553.546 oraz na Pań
stwowy Bank Rolny — 136.026

Obrót 8% list. zast. Tow. Kred. 
Przem. Polskiego wyniósł złotych 
129.035. Z listów zaist. Tow. Kred. 
Ziemskiego w Warszawie przy
pada: na 4% —• zł- 14.492. .na 
4»/2»/o — zł. 625.723, na 8% — zł. 
480, na 7% (dolarowe) — zł. 
176.058, na 8% (dolarowe) — zł. 
2.619.

jentowany i ociężały. Mała ak
tywność spowodowała zanik o- 
brotów- Zwyżkowały nieco pa
piery międżynarodbwe, akcje ko
palniane, metalurgiczne i sztucz
nego jedwabiu.

Bruksela. Aczkolwiek na tu
tejszym rynku zaznaczyło się o- 
gólne polepszenie, obroty nie o- 
siągają nawet przeciętnego pozio
mu. Nikłe zwyżki zawdzięczać 
należy względnemu popytowi na 
papiery lokalne. Kursy rent nor
mowały się niejednolicie. Ten
dencja — dość słaba.

Amsterdam. Pomyślną sytua- 
cję, jaka tu panuje przypisać 
należy wiadomościom ze Stanów 
Zjednoczonych, dotyczącym kla
uzuli złota- Fakt ten spowodował 
zwyżki niektórych obligaicyj i 
dewiz, chociaż całokształt wy
mian przedstawia się dość mier
nie.

Z listów zast. Tow. Kred. m. 
Warszawy przypada: na — 
•lI. 45.567, na 5% —- zł. 124.648 
i na 5% z 1933 r. —■ złotych 
1.155.950.

W dziale listów zastawnych 
miejskich towarzystw kredyto
wych prowincjonalnych obroty 
były następujące: 5% list. zast. 
z 1933 r. miast: Częstochowy — 
zł. 21.761, Kalisza — zł. 12.281, 
Kielc — zł. 2.32’5, Lublina — zł. 
23.938, 'Łodzi — zł. 179.900, 
Piotrkowa — zł. 108.156, Rado
mia —• 17.654, Siedlec — zł. 
42.441 oraz wreszcie różnych ga
tunków dawnych emisyj — zł. 
68.541.

Obroty obligacjami m. st. War
szawy były następujące: 41ń0/« 
Poż. — zł. 421. 5‘W« Poż. — zł. 
5.479 oraz 6% Poż. —- złotych 
114.018.

W dziale akcyj obroty były na
stępujące:

Przemysł metalowy: złotych 
144.799 (Modrżejów zł. 15.392, 
Norblin —- zł. 44.570, Ostrowiec. 
— zł. 5.521, Rudzki — zł. 1.912, 
Starachowice —- zł. 77-404).

Przemysł maszyn i elektr.: zł.
51.170 (wyłącznie Lilpop).

Górnictwo: zł. 36.646.
Przemysł spożywczy: zł. 46.348 

(Warsa. Toiw. Fabr- Cukru — zł. 
7.487, Haberbusch i Schiele — zł. 
33.479, inne — zł. 5.382).

Banki — zł. 525.942 (Bank 
Polski — zł. 525-628, inne — zł. 
314).

Z instytucyj kredytu 
długoterminowego

Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

Stan obiegu listów zastawnych 
na 31 stycznia 1935 r.

a) 4% zlotowe konwersyjne— 
zł. 29.783.230;

b) 41/2% zlotowe serji K. z 
1933 r. — zł. 15.220.180.

c) 4W« dolarowe serji K- z 
1933 r. — zł. 36-018.600;

d) ąkWo dolarowe serji K. _z 
1933 r. w zlocie — zł. 21.090.100.
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OD ADMINISTRACJI.

Uprzejmie prosimy Sz. P. Prenumeratorów o uregulowanie należności za 1 kwartał r.b-

Obligacje m. st. Warszawy uzyskały 
przywilej papierów pupilarnych

Z RUCHU WYDAWNICZEGO

Na mocy Ustawy z ■ dnia 31 
siycziiia 1935 r. Minister Skarbu 
aostał upoważniony do przyzna
wania praw1 papierów pupilarnych 
obligacjom m. st. Warszawy, e- 
mitowaiiym po dniu 1 stycznia. 
1935 r.

Obligacje m. st- Warszawy, 
którym w myśl Ustawy powyż
szej będą przyznane prawa pa
pierów pupilarnych, mogą być

Akcje Banku Polskiego
W okresie od 1 kwietnia do 31 

grudnia 1934 roku Bank Polski 
wymienił 885.559 akcji I emisji 
na akcje nowego wzoru. WydaiiiO 1 
411.400 akcji imiennych oraz 
474.159 akcji na okaziciela. Na 
koniec roku ubiegłego było zapi
sanych w księdze akcjoniarjuszó w 
Banku Polskiego 835 alocjonarju- 
szów, posiadających akcje imien
ne. Pozatem w posiadaniu skarbu 
państwa są akcje dawnego typu 
II emisji w: ilości 500.000 sztiuk. 
Kapitał zakładowy Banku Pol
skiego wynosi 150 miljonów zł. 
i podzielony jest na 1-500.000 
akcji po 100 zł. każda. Po u- 
wzigiędnieniu 47.533 akcji, stano-

W których godzinach winny być otwarte 
ekspedycje kolejowe?

Obecne godziny urzędowania w eks
pedycjach towarowych są mało przysto
sowane do potrzeb interesantów. Z róż
nych stron słyszy się narzekania, że tru
dno jest wykupić przesyłkę, gdyż Kasy 
zamknięte są już po godz. 16-ej i t. p.

Dążąc do największgo wyzyskania ru
chu towarowego, kolej skłonna jest przy
stosować godziny służbowe ekspeuycyj 
towarowych do istotnych potrzeb na
dawców i odbiorców towarów.

Izba Przemysłowo-Handlowa w War
szawie przygotowuje wnioski w spra
wie ustalenia najdogodniejszych dla 
kupców i przemysłowców godzin funk
cjonowania ekspedycyj towarowych i 
zwraca się do wszystkich zainteresowa
nych o nadsyłanie jej swych uwag.

Niżej podane są obecne godziny służ
bowe ekspedycyj towarowych: 

używane dla lokaty kapitałów o- 
sób, pozostających poci opieką i 
kuratelą, jako też kapitałów fun
dacyjnych, kościelnych, korpora- 
cyj publicznych oraz kaucyj cy
wilnych i wojskowych.

Wykonanie ustawy powyższej, 
która wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia;, porueza się Ministro
wi Skarbu (Dz.. U. R. P. Nr. 11 
z dnia 20 lutego 1935 r.).

wiących lokatę fudnuszu emery
talnego i funduszu zwrotnego 
Banku Polskiego, pozostaje do 
zamiany akcji dawnego typu na 
akcje nowego wzoru ogółem 
66.908 sztuk.

Na imię zagranicznych posia- 
daczów zapisanych było w'księ
dze akcjcnarjuszów w dniu 31 
grudnia roku ubiegłego 7.050 
akcji — po uwzględnieniu zamia
ny akcji imiennych na akcje o- 
kazicielskie.

Do końca 1934 roku nie przed
stawiono do opłaty kuponów dy
widendowych z lat poprzednich 
od akcyj Banku Polskiego na su
mę zł. 405.788.

Na stacjach węzła warszawskiego Ka
sy towarowe dla wykupywania przesyłek 
wagonowych czynne są od 8 do 16 g. 
Kasy dla nadawania towarów od 8 do 
17 godz. Magazyny dla nadania i od
bioru przesyłek czynne są od 8 do 17 
godz. Place stacyjne do ładowania towa
ru są dostępne dla interesantów od 6 
do 18 godz. Bramy ekspedycyj dla 
wwozu towarów zamykane są już o 16 
godzinie, dla wywozu o 17-ej godzinie. 
Wyjątkowo dla wywozu przesyłek ła
dowanych środkami nadawców i od
biorców bramy zamyka się o godz. 18-ej.

W dnie świąteczne kasy są czynne 
od 9—11 rano. Place są dostępne od 
9—12 rano, bramy zamykane są dla 
furmanek o 10-ej i 12-ej.

Na prowincjonalnych stacjach Kasy 
są czynne do godz. 18-ej, jednak istnie
je przerwa obiadowa od 12—14 godz.

Wyszedł z druku Nr. 4 z dnia 
15 b. m. „Gospodarki Narodo
wej“ niezależnego dwutygodnika 
gospodarczego; zawiera treść na
stępującą: Zdarzenia i poglądy— 
dyskusja budżetowa, Powolny 
proces — Ste&ta Meyer. Plan i 
działanie Z. S. R. R» — Zygmunt 
Szempliński, Uwagi — cła i kar
tele oraz przemysł ludowy, Ubez
pieczenia — kryzys — Postęp 
gospodarczy — Grzegorz Turow
ski, „Prawo silniejszego“ a „pra
wo ochrony słabszego“ — Bole
sław WściekUciai, Notatki — Pró
ba wyjałowienia dyskusji oraz 
,de-blokoiwianliie“ złota.

Wyszedł z druku Nr. 1 stycz
niowy miesięcznika „Bank“, po
święconego bankowości i zagad
nieniom finansowym.

Rubryka, „zagadnienia bieżą
ce“ zawiera: O zmianę metod i 
kierunków pracy, obrót zaświad
czeń i ami kompens acyijniemi. zimia -

LOTERJA PAŃSTWOWA
Już drugi raz zrzędu1 Loterja 

Państwowa zdobywa, niebywały 
sukces.

Otóż, przed ciągnieniem I kla
sy w wielu kolekturach warszaw
skich! wywieszono żawijaflomienia: 
„wszystkie losy zostały wyprze
dane“.

Przesunięcie terminu do składania zeznań 
dla wymiaru podatku dochodowego

Wskutek zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 5 b. m. termin do 
składania zeznań dla wymiaru 
podatku dochodowego dla osób 
fizycznych i spadków wakują
cych. prowadzących księgi han
dlowe lub gospodarcze, zgwdnie 
z przepisami art- 87 Ordynacji 
Podatkowej, został przesunięty 
w roku podatkowym 1935 z dnia 

na na stanowisku gubernatora 
Banku Francuskiego oraiz kwest- 
ja płynności.

Dział artykułowy zawiera: Ho
roskopy bankowe — Wiaicłaiw Fa
jans, kształcenie zaiwodtowe ban
kowców w Połacie — Bronisław 
Szczepański, bilans płatniczy 
Polski w 1933 r. — M. S- oraz 
niemiecka ulstawa bankowa — S. 
B.

Organizacja i technika banko
wa: Manipulacja w wydziale de
pozytowym — Ludwik Raizow- 
ski.

Dział prawny. OdJłużenie samo
rządu terytorialnego — S. Z.,' 
przegląd usta|wodia,wst,wa, krajo
wego, Orzecznictwo Sądu Naj
wyższego oraz Trybunału Admi- 
niistralcyjnego.

Przegląd konjunktury: zagra- 
ni cz,niej i krajowej.

Kronika: krajowa i zagranicz
na. Przegląd prasy i piśmien
nictwa oraz statystyka.

Dowjodzi to niieizibicie, iż1 plan 
Loterji w zupełności dogad(za. 
graczom, gdyż prawdopodobień
stwo wygrania jest daleko więk
sze, niż dawniej przy systemie 
pięicioklalSiOiwym-

1 marca na 1 kwietnia 1935 r.
W związku z powyższem ter

min płatności przedpłaty, przewi
dzianej w p. 2 par. 82 rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 
19 września 1934 r. o wykonaniu 
Ordynacji Podatkowej dla osób, 
wymienionych powyżej, przesu- 
ocl akcyj Banku Polskiego ną 
sumę zł. 405.788.

WAŻNE
dla posiadaczy papierów procentowych!
Redakcja Gazety Giełdowej i Losowań podaje do wiadomości osób i instytucyj 
zainteresowanych, że przystąpiła do sporządzenia wykazu zastrzeżonych przez władze 
sądowe i administracyjne polskich papierów procentowych państwowych, samorządowych, 
oraz instytucyj kredytu długoterminowego.
W chwili ostatniej Zarządy niektórych spółek akcyjnych wyraziły życzenie, aby w wykazie 
tym zamieszczono również zastrzeżenia, dotyczące ich akcyj.
Czyniąc zadość życzeniom powyższym, zwróciliśmy się do Zarządów wspomnianych spółek 
z prośbą o nadesłanie nam niezbędnych do tego danych.
Po otrzymaniu odpowiedniego materjału rozszerzymy rozmiary Wykazu zastrzeżonych pa
pierów procentowych, zamieszczając dział przynajmniej łych akcyj, które sq dopuszczo
ne do urzędowych obrotów i notowań na giełdach krajowych.
Ponieważ wkrótce przystępujemy do druku, upraszamy osoby i instytucje, interesujące się 
wspomnianym wykazem, o możliwie spieszne nadsyłanie ped adresem Redakcji (Śniadeckich 9) 
wszelkich nasuwających się uwag najpóźniej do 10 lutego 1935 r.
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Giełdy pieniężne
Warszawa

(15.11—21.11).

W okresie sprawozdawczym 
największą sensacją było orze
czenie Sądu Najwyższego w Stan. 
Zjećln., znanie zresztą z prasy co
dziennej, o klauzuli złota. Fakt 
ten wywołał większe wrażenie n.a 
giełdach zagranicznych, nato
miast giełda warszawska przeszła 
nad faktem tyrti -do porządku 
dziennego, gdyż naogół poważ
niejszych zmian nie można było 
zaobserwować. Jedynie kursy 
niektórych pożyczek dolarowych 
nc rurowały się korzystniej, w za
leżności od notowań na giełdzie 
nowojorskiej.

Na rynku spekulacyjnym pa
nowała cisza. Banknoty dolaro
we w związku z obniżonym kur
sem kabla, były słabsze, nie bu
dząc, bynajmniej, -zainteresowa
nia. Inne banknoty zagraniczne 
były w ograniczonych obrotach.

Jeszcze gorzej się działo na 
rynku monet złotych, które były 
w siliłem zaofiarowaniu i znacz
nie słabsze. Tak niskiego kursu 
rubli i dolarów złotych nie moż
na było na rynku prywatnym 
(urzędowio nie są motoiwń-ne), za
obserwować.

Rynek dewizowy odznaczał się 
większą ruchliwością. Najwięk
szy pioipyt ujawhał się na! de
wizy na Paayż. Obroty poważnie 
się zwiększyły.

Bank Polski w dalszym ciągu 
pokrywał dzienne zapotrzebowa
nie przy udziale niekiedy wy
bitniejszym innych banków.

Tendencja dla diewiz panowała 
niejednolita. Dewizy na Amster
dam, Gdańsk. Madryt, Paryż i 
Zurii h wykazały pewne zwyżki 
kursowe, natomiast utrzymały 
kurs z końca okresu poprzednie
go dieiwizy. na Pragę. Pozlositiałe 
dewizy, a mianowicie: Berlin, 
Bruksela, Londyn wraz z dewiza
mi skanidynawskieani'. Meidjolain! 
i Nowy Jork w większym lub 
mniejszym stopniu ,się. obniżyły.

Największym fluktuacjom kur
sowym podlegały dewizy na Lon
dyn, Nowy Jork i Medjolan.

Na rynku pożyczek państwo
wych obroty były liczniejsze i 
bardziej ożywione, zwłaszcza po
życzkami dolarowemu Tendencja 
ogólna) była; mocniejsza.

Z pożyczek premjowyeh naj
ruchliwsza była dolarówka. 
W związku ze zbliżającem się 
ciągnieniem, w któi-em główną 
atrakcją jest wygraną doi. 
40.000, 3% Prem. Poż. Budowla
na była słabsza, natomiast 4% 
Prem. Poż. Inwestycyjna była 
wprawdzie nieco moicniejsza, lecz

Najkrótszy czas przewozu, 
ułatwione formalności celne, 
dostawa do domów, niskie taryfy

oto
zalety 
frachtu lotniczego
P. L. L. „L O T”

— f

Polska sieć komunikacji powietrznej obejmuje mia
sta: Gdańsk, Gdynię — Katowice — Kraków — 
wów — Poznań — Warszawę — Wilno — Berlin 

Brno — Bukareszt — Czerniowce — Rygę — 
Saloniki — Sofję — T allin — Wiedeń. 

w nader ograniczonych obrotach.
Pożyczki, emitowane w-; walu

cie krajowej it. j. 5% Poż. Kon- 
wersyjna oraz 5% Konwersyjna- 
Poż. Kolejowa ciążyły w kierun
ku zwyżkowym. Lidziniejszie o- 
broty były 5% Poż. Konwersyj- 
ną, znajdującą stale licznych re- 
flektant-ów,.

6% Poż. Dolarowa oraz 7% 
Poż. Stabilizacyjna większe o- 
siągnęły nadwyżki kursowe przy 
obrotach pokaźniejszych.

Na rynku prywatnych papierów 
lokacyjnych nastrój był niejedno
lity.

W minimialnyich obrotach były 
7i% i 8% listy zastawnie funtowe 
Tow. Kred. Przemysłu Polskiego, 
których kiursy się wzmocniły. 
8% były droższe od 7% o 10%. 
Z listów zastawnych Ziemskich 
przedmiotem tranzakcyj były 
4%, 472% i 7% (dolarowe).
Wszystkie osiągnęły wyższe ce
ny ocl poprzednich. Najruchliwsze 
były 472%.

Z listów zast. m. Warszawy 
najwięcej obrotów -dokonano 5% 
z 1933 r., natomiast 47s% i 5% 
były- w minimalnych obrotach. 
Kursy osłabły, zwłalsfcc-za star
szych ernisyj.

Z listów zast- prowincjonal
nych wyższe notowanie osiągnęły 
5% listy zast. m. Radomia z 
1933 roku, ziaś pozostałe t. j. 
m. Częstochowy, m. Kalisza, Ło
dzi i Piotrkowa większych zmian 
kursowych nie wykazały. Naj
więcej obrotów dokonano 5% 
list, zaist. z 1933 r. m. Łodzi 
i Piotrkowa.

Obligacje m- st. Warszawy by
ły nieco mocniejsze, lecz obroty 
naogół były nadzwyczaj- -skrom
nie.

Na rynku akcyjnym obracano 
wprawdzie tylko pięcioma objek- 
tami. lecz nastrój- był wybitnie 
zwyżkowy.

Dokonano licznych i ożywio
nych obrotów akcjami Banku 
Polskiego, Starachowicami i Lil
popami.

Największy ruch panował przy 
akcjach Starachowickich.

W mniejszych obrotach były 
akcje Warsz. Tow. Fabryk Cu
kru i Haib-erbuscili.

Zyski kursowe wahały się przy 
akicjlaich przemysłowych od 7 do 
10%.

W ostatnich -czasach ceduła 
giełdowa notuje bez kuponu dy
widendowego za 1933/34 r. na
stępujące akcje przemysłu c-u- 
k-oirwnicizego: Warsz. Tow. Fa
bryk Cukru (dywidenda- 3%) 
Ozęstocickie Tow. Fabryk Cukru 
(dywidenda 3%) oraz „Ostrowi
te“ (dywidenda 4%)-

Kursy nieurzędowe z końca 
okresu: 8% Poż. z 1925 r. (Dil- 
lon) 92.75 w żądaniu, 92 w płace
niu, 7% Poż. Śląska 74 w żąda
niu, 7% Poż. m. st- Warszawy 
73.50 w żądaniu, 73.25 w płace
niu. 5% Renta Ziemska 6S w żą
daniu, 3% Renta Ziemska w od
cinkach po zł. 1000 —-76 (tran- 
zafcc-je), po zł. 500 — 76.25 (tran
sakcje), 6% Bony m. st- Warsza
wy I ern. 95 w żądaniu, 94.50 w 
płaceniu. 4A% lis-ty izast. Wileń
skiego Banku Ziemskiego 5-2.50 
w żądaniu, 51.74 w płaceniu.

Ruch kursów.

Dewizy; Amsterdam 357.95 — 
358.15—358, Berlin 212.60 — 
212.55, Bruksela 123-60—123.62, 
Gdańsk 172.83—172.90. Kopen
haga 115.20, Londyn 25.87 — 
25.78—25.80, Maldryt 72.45, Me- 
dj-olan 45.05—44.80, Nowy Jork 
5.293/s — 5.2772 — 5.277«. Kabel 
5.3178 — 5.271 — 5.28. Oslo 
129.30. Paryż 34.9372 — 34.947* 
—34.94, Praga- 22.12 — 22.13, 
Sztokholm 133.55—133, Zurich 
171.45 — 171.49 — 171.48.

Papiery państwowe: 3% Pieni. 
Poż- Budowlanla 46.70—46.50, 
Dolarówka 54.30—54.50, 4%
Prem. Poż. Inwestycyjna; 117.75 
(pełne serjie 120), 5% Poż. Kon- 
wersyjna 68.20—-69—68.75, 5% 
Konwersyjna- Poż. Kolejowa63.50 
—64, 6% Poż. Dolarowa 78.25— 
80—79-75, 7% Poż. Stabilizacyj
na 72.63 — 74.50. Listy zast. 
Państwowego Banku Rolnego: 
7% — 83.25, 8% — 94. Listy 
zast. i obligacje Komunalne Ban
ku Gospod. Krajowego: 572%— 
81, 7% — 83.25, 8% — 94 oraz 
8% oblig. budowlane — 83.

Prywatne papiery lokacyjne: 
Listy zast. funtowe Tow- Kred. 
Przem. Polskiego: 7% — 80, 8% 
—88. Listy zast. Ziemskie: 4% 
47-50 — 48.50, 472% —. 54.25-— 
55—54.75, 7% (dolar.) — 50.75 
—51. Lis-ty zast. m- Warszawy: 
472% _ 68, 5% 71.25, 5% z
1933 r. 61.75 — 62.50 — 62.13 
(odcinki drobniejsze 62.38 — 
62.75). 5% listy iz-aist. m. Często
chowy: z 1933 r- 52, 5i% listy zast. 
m. Kalisza z 1933 r. 49.25, 5% 
listy zaisit- ni. Łodzi: 5% 62.25
5% z 1933 r. 54—54.25, 5% listy 
zast. m. Piotrkowia 51, 5% listy 
zast- m. Radomia z 1933 r- 45.50. 
Obligacje m. st. Warisizawy: 572% 
VII poż. 60, 6% VI poż. 67.75, 
6'% VIII i IX Poż. 66.75.

Akcje; Bank Polski 99—99.75

Kalendarzyk bankowy
W marcu przypadła termin lo

sowań:
a) 4% Prem. Poż. Dolarowej 

(Dolarówki);-
b) listów zastawnych towa-

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

2 marca-
I Pol. Tow. Kąpieli Morskich, 

Sp. Akc. w Gdyni. — o godzinie 
18-ej w Warszawie przy ul. Szo
pena 14 m. 5.
4 marca.

Pomorskie Zakłady Ceramicz
ne w Grudziądzu, Sp. Akc. — o 
godz. 20-e|ji w' Warszawie przy ul- 
Al. I ijazdowskie 30 m. 16.
i 1 marca.

„Towarzystwo Budowy Osie
dli“ w Giyni, Sp. Akc. — nad
zwyczajne — o godz. 17-ej w sa
li Ra-dy Miejskiej w Gdyni.
14 marca.

„Warszawskie Laboratorjum 
Chemiczne“ Sp. Akc. — o godz. 
17-ej w lokalu Zarządu w War

—99.50, Warsa- Tow. Fabr. Cu
kru 28.25—30, Lilpop 9.30—10, 
Starachowice 13.10—14.50
14.35, Haiberb-uisich 41.50—43.

Rynek prywatny. Banknoty: 
amerykańskie (Stan1,. Zjedn. 5.284 
—5-29 — 5.2672, angielskie 25.86 
—25.83, austrjiaicikie 99.10—98.70, 
czechosłowackie 21.81 —■ 21.83— 
21.80, francuskie 34.91—34.92. 
gdańskie 172.60, łotewskie 1.271 
—1.2672, niemieckie 201.50 — 
202, sowieckie 113—112, szwaj
carskie 171-40—171.30, węgier
skie 95, włoskie 44.85—44.75— 
44 (gruibiszie) — 45 (drobniejsze).

Monety: rubel złoty 4.55 —- 
■1.56 — 4.55, rubel srebrny 1.59, 
dolar złoty 8.89 — 88.

Giełdy zamiejscowe.

(14.11—20-11).

Łódź.

Banknoty dolarowe 5.28, 
Londyn 2-5.88, 5% Poż. Kóniwer- 
syjna 68.25, Dolarówka, 54.60, 
47s% listy zast. m. Łodzi 58.

Kraków.

3%. Prem. Poż- Budowlana 
46.75, Dolaręwkal 54.75 — 54.60, 
5% Poż. Konwersyjna 67.75, 
472% j 4% skonw. listy zast- b. 
Banku Krajowego 61. Akcje: 
Bank Polski 99—99.75, Siierszań- 
skie Zaikł. Gór- 16.50, A. Piasec
ki-, Fabr- Czekolady 20.

Poznań.

Listy zast. Poznańskiego Ziem- 
stwa Kredytowego: 47*% dolar, 
serji K. z 1933 r. 48.50, 472% 
doi. iserji K. z 1933 r. w zło-cie 
48-25 472% złotio)w|e serji K. z 
1933 r. 49, 4%’ Koniw. os-tiempl. 
48.25. Akcje Banku Polskiego 
98.

rzyst-w kredytowych miast-: Czę
stochowy, Kiel-ci, Łodzi, Piotrko
wa i Radomia-;

c) obligaicyj; Komunalnego Ban
ku Kredytowego w Poznaniu.

szawie przy ul. Złotej 61.
15 marca.

Zakłady Przemysłowe „Guma 
Rubber“, Sp. Akc- — o godz. 19 
w lokalu Spółki, przy ul. Gę
siej 30.
16 marca.

Przetwórnia Olejów Roślin
nych, Sp. Akc. w Radomiu — o 
godz. 15-ej w lokalu i Spółki w 
Radomiu przy ul. Piłsudskiego 4.

Odpowiedzi Redakcji.
WP. Chodkiewiczowa w miej

scu. Niewyłosowany i nic nie 
wygrał.

WP. Siemiątkowska w miejs
cu. Niewylosowana i nie nie wy
grała.
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Nr. 8 GAZETA GIEŁDOWA I L O S O W

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

W dniu 21 lutego 1935 roku 
wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr.Nr.:

4232 5395 9081 9140 31737
32884 38076.

We wszystkich 10-ciu serjach,

Włoska prem. poż.
po

Losowanie z -dnia 1 lutego 
1935 r.

Amortyzacja:
Serje: 23 99 154 180 182 333 

588 590 821 912 991 1036 1042 
1448 1457 1460 1548 1782 1835 
1905 1911 1972 2194 2259 2444 
2467 2500 2648 2683 2726 2810 
2857 2898 3047 3247 3530 3632 
3875 4058 4228 4265 4316 4399 
4686 4746 4941 4979 4994 5027 
5126 5240 5298 5611 5653 5657 
5698 6124 6315 6463 6507 6561 
6571 6597 6602 6644 6648 6727 
7097 7198 7239 7272 7283 7475 
7494 7624 7661 7672 7709 7802 
7808 7814 7929 8022 8131 8260 
8281 8370 8490 8551 8653 8858 
9042 9176 9252 9253 9714 10139 
10240 10523 10677 10830 10852 
10915 10963 11152 11337 11365 
11407 11547 11548 11573 11604 
11607 1.1790 Nr. 1—50 po 45 li
rów po potrąceniu 20 %.

Wygrane.
Na lirów 15.000: Serja 9252 

Nr. 5.
Na lirów 2.000: S- 6418 Nr. 36. 
Na lirów 1.000: S. 11707 Nr. 8. 
Na lirów 500: S. 1821 Nr. 19. 
Po lirów 50: S. 137 Nr. 19, S.

337 Nr. 16, S. 3393 Nr- 30, S. 
4945 Nr. 3, S. 6355 Nr. 9 S. 6633 
Nr. 34, S. 7408 Nr. 25, S. 8703 
Nr. 4, S. 9505 Nr. 6, S- 10134 
Nr. 38.

Wypłata od dnia 9 lutego 
1935 r.

RESTANTY:

Wygrane:
Za numery, przy których brak 

najwliaisu. wypłaca si>ę po lirowi 50.
Serja 256 Nr. 20 (500), 262 

20, 292 16, 414 26 (1000), 444 
43. 611 13 (30,000), 670 27, 798

Zasłrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy

3% Prem. Poż. Budowlana
Nr. 162396 — 98-

4% Prem. Poż. Dolarowa
III serji

Nr.Nr. 485384 485386 781420 
781423 794405 794407.

6% Pożyczka Narodowa
po zł. 100,— Nr. 2120646—56 

2120694—99 2120710 2919312— 
313.

po zł. 50,— Nr. 22259 — 61 
1556653. 

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Da.
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po ‘zł. 100 zlai bon 25- 
złotowy-

Czerw, Krzyża z 1885 r. 
lirów 25

33, 817 45, 976 27, 1303 25, 1568
46, 1575 41 (30,000), 1802 36, 
1991 25 (500), 2103 47 (30,000), 
2115 31 (1000), 2191 41, 2236 43 
(1000), 2353 2, 2486 21 (30,000), 
2565 48, 2577 35, 2616 28, 2691 
47 (2000), 2696 9 (1000), 2851 
33 (1000), 2868 42, 2905 10,
2909 45. 2946 18, 3001 19, 3004
11, 3019 10, 3036 5, 3106 15,
3239 40, 3273 22, 3333 6, 3428 
32 (1000), 3658 7, 3750 26, 3856 
36, 3938 36 (1000), 4017 31
(1000), 4022 6, 4043 14 (30,000), 
4063 9, 4090 23, 4235 1, 4305 
43 (2000), 4309 13, 4356 40
(1000), 4453 32, 4595 18, 4604 
16 (1000), 4770 43, 4889 15,
4974 32, 5123 40, 5168 29, 5220 
30. 5262 2, 5366 24, 5368 28, 
5387 9, 5404 46 (500), 5433 1., 
5455 7 (500), 5571 17, 5578 23, 
5580 47, 5645 3 (500), 5723 49, 
5740 31, 5770 15 (1000), 6022
43 (30,000), 6061 13 (15,000),
6220 1, 6362 36, 6513 24, 6541 
28, 6555 50, 6740 15, 6784 6, 
6828 26, 6981 48, 7135 11, 7137
12, 7260 11 (500), 7355 35, 7441
50 (1000), 7451 27, 7586 32,
7855 23, 7895 20, 7931 20 (2000), 
7961 47, 7989 15 (15,000), 8018 
43, 8046 49 (1000), 8164 22, 8231 
9, 8243 1, 8358 35 (2000), 8493 
3 (2000), 8889 29, 8959 15 
(2000), 9081 30, 9119 17, 9337 
49 (500), 9398 45, 9499 18 
(15,000), 9517 38 (30,000), 9602
44 (1000), 9604 7 (15,000), 9764
37, 9865 28, 9879 32, 9903 49, 
10032 49, 10134 45, 10248 3,
10268 18^ 10459 17, 10465 28 
(1000), 10626 6 (30,000), 10721 
7, 10783 9, 10875 22, 10928 21 
(500), 10986 17 (30,000), 11085 
6 (15,000), 11127 13, 11210 26, 
11259 36, 11435 37, 11510 34
(500). 11766 22.

Akcje Banku Polskiego
Na zł. 100,— (nowej emisji) 

Nr. 319704 — 05.
41/2°/o L. Z. To w. Kred. Ziemskie-

go w Warszawie
po zł. 880 Nr. 65532 66877

317869 372361.
po zł. 440 Nr. 375038 376002. 
na zł. 88 Nr. 28640-

Odwołanie zastrzeżenia
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenia., dotyczące:

4% Prem. Poż. Dolarowej 
III serji

Nr. 182259—62 363549 1090660 
1090664.

6% Poż. Narodowa
na zł. 100,— wystawiona na 

nazwisko Romania Fundowiiciza. 
(numer nieznany).
41/2°/o l. Z. Tow. Kred. Ziem

skiego w Warszawie 
na zł. 220,— Nr. 407028.

Wzbronienie wypłat

Wydział V Cywilny Sądu 0- 
kręgowego w Warszawie wzbro
nił wypłat oraz dokonywania 
tranzaikcyj:

5% Państw. Poż. Konwers. 
z 1924 r.

Na zł. 2.000 Nr. 4316602.
Po zł. 500,— Nr. 4098640 

4140878 — 79.
Po zł. 100,— Nr. 4154650—53. 

4270072.
Na zł. 50,— Nr- 3317222.
Na zł- 10,— Nr. 2045459—72 

3059488 3680680—81.
Świad. ułamk. po zł. 3,— Nr. 

307680—81.

Urząd Długów Państwa
zawiadamia, że Sąd Okręgowy, 
Wydział V w Warszawie wzbro
nił wszelkich wypłat oraz doko
nywania jakichkolwiek tranzak- 
cyj następuj ącieini obligacjami 
5% Państwowej Pożyczki Kon- 
wjersyjnej z. 1924 r.:

1) postanowieniem z dnia 28 
grudnia 1932 r. N. V. Z- 4314/32

obligacjami: Nr. 2912840 nom. 
Wiart. 10 zł., Nr. 3278262 nom. 
wart. 50 zł., Nr. 4331334 nom. 
wart- 1,000 zł.; oraz świadectwa
mi ułamkowemi Nr. 410684 nom. 
wart 3 zł. i Nr. 146051 nom. 
wart. 5 zł.

2) postanowieniem z dnia 25 
kwietnia 1934 r. N. V. Z. 5156/32

obligacjami: Nr. 2944732 nom. 
wjart- 10 zł., Nr. 540257 nom. 
wart. 50 zł., Nr.Nr. 4287469 do 
4287471 nom. wiart. po 100 zł. 
każda, Nr. 4311933 nom. wart. 
1,000 zł.

3) postanowieniem z dnia 22 
sierpnia 1934 r. N.V-Co. 1632/33

obligacjami: Nr. 3059488 nom. 
wart. 10 zł., Nr. 3317222 nom. 
wart. 50 zł., Nr.Nr. 4154650 do 
4154653 wł. nom- wjart. po 100 
zł. każda, Nr.Nr. 4140878 do 
4140879 nom. wart, po 500 zł., 
świadectwami ułamkowemi Nr. 
Nr. 307680—307681 nom. wart, 
po 3 zł. każde.

4) postanowieniem z dnia 22 
sierpnia 1934 r- N. V. Co. 373/34

obligacjami Nr.Nr. 3048996 do 
3048998 wł. nom. wiart. po 10 zł., 
Nr. 3314926 nom. wart.. 50 zł., 
Nr. 4147889 nom. wart. 100 zł-, 
Nr. 4136328 nom. wart. 500 zł., 
Nr. 4133398 nom. wart. 1,000 zł. 
świadectwami ułamkowemi Nr. 
302260 nom. wart- 3 zł. i Nr. 
72693 nom. wart. 5 zł.

5) postanowieniem z dnia' 15 
października 1934 r. N. V. Co. 
1454/33

obligacjami: Nr. 3011823 nom.

5% L. Z. Tow, Kr. m. Warszawy
Na zł. 200,— Nr. 85171, na zł. 

100 Nr. 113208, na zł. 50,— Nr. 
143094.
6% Poż. Konwers. m. Warszawy

na zł. 125,— Nr. 271221 na zł. 
50,— Nr. 277884.

(Urząd Śledczy Nr. K. 2 — 
71/35, 2—76/35 K. 7—7/35 i K- 
73—26/35 br. VII z dn. 14, 19 
i 20.П. 1935 r.).

. Wydział V Cywilny, Sądu O- 
kręgowego w Warszawie unie
ważnił

6% Poż. Dolarową z 1920 r.
Po doi 50,— Nr. 135781—82 

157076 157078.
Ogłoszenie Banku Polskiego 
Bank Polski zawiadamia o za

gubieniu akcyj Banku Polskiego
Nr. 215615.

oraz unieważnia 
akcje Banku Polskiego

Nr. 19355 37332—34 489441 
—45.

(Mon. Pol. Nr. 37, 38 i 43 z dn.
14, 15 i 21.11. 1935 r.).

wart 10 zł.. Nr. 268188 nom- 
wart. 50 żł., Nr.Nr. 4087540 do 
4087543 wł. nom. wart, po 1,000 
zł. każda;

6) postanowieniem z dn. 14/15 
grudnia 1934 r. N-V.Co. 1117/34

obligacje: Nr.Nr. 3242882 do 
3242886 wł. nom. wart, po 50 zł. 
każda.

7) postanowieniem z 'dnia 21 
grudnia 1934 r. N. V. Co. 512/34

obligacje: Nr. Nr- 2822929, 
2822930, 3003918 do 3003920
wł. nom. wart, po 10 zł. każda, 
Nr.Nr. 3208843 do 3208860 wł. 
nom. warti. po 50 zł. każda 
Nr. 3527674, 3527675 nom. wart, 
po 100 zł. każda, Nr. 4084644 
nom. wjart. 1,000 zł.,

świadectw ułamkowych: Nr. 
Nr. 296853, 296854 nom. wart, 
po 3 zł- każde.

8) postanowieniem a dnia 21 
grudnia. 1934 r. N. V. Co. 888/34

obligacją Nr. 4250528 nom. 
wart. 2.000 ,zł.

9) postanowieniami z dnia 29 
grudnia 1934 r. i 5 stycznia 1935 
roku N. V- Co. 1712/33.

obligacjami: Nr.Nr. 3566935 
do 3566937 wł. nom. wart, po 
10 zł. każda, Nr.Nr. 3156837 do 
3156842 wł., 3358639 nom. Wart, 
po 50 zł. każda, Nr-Nr. 4211648, 
4211649 nom. w|art. po 100 zł. 
każda, Nr. 4194988 nom. wart. 
1,000 ' zł., Nr. Nr. 4200514, 
4200515 nom. wart, po 2.000 zł- 
każda).

10) postanowieniem z dnia 8/9 
stycznia 1935 r. N.V.Co. 1721/34 
obligacją Nr. 4332293 nom. wart. 
1,000" zł.

11) postanowieniem z ćlinią 12 
stycznia 1935 r. N-V.Co. 1790/34 
obligacjami : Nr. Nr. 1169280, 
1169281, 1763608 nom. wart, po 
10 zł. każda, Nr.Nr. 471301 do 
471332 wł., 3174349 nom. Wart, 
po 50 zł. każda.

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1 TELEFON 611-20, 220-70

ZAŁATWIA WSZELKIE CZYNNOŚCI BANKOWE.
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